II. Objicit præterea Theodotus : Lex ita de
Christo narrat : *Prophetam e fratribus vestris suscitabit Dominus tanquam me; ipsum audietis* ¹
Aitque Moyses homo erat. Quare qui a Deo suscita-
tus est, Christus iste, non Deus erat, sed homo :
quandoquidem a Judæis ipsis oriundus erat,
quemadmodum et Moyses homo fuit. Verum nescit
impius ille desertor Theodotus, quam egregie
unaquaque dictio sua cautione munita sit. Nam
quod e fratribus illum Dominus excitavit, eo refe-
rendum est, quod e Maria sit genitus : quo sensu
illud accipiendum : *Ecce 465 virgo in utero ha-*
bebit, *et pariet filium* ² ; *virgo, inquam, manens, in*
utero habebit, non ex viri semine, filiumque pariet,
setum utique carne præditum, et a virgine geni-
tum. Ad hæc : *Nomen ejus vocabunt Emmanuel,*
quod interpretatur, Nobiscum Deus ³. Est enim
homo Deus a Patre, nullo neque principio, neque
tempore genitus, et ex Maria factus homo, qua-
tenus carne præditus advenit.

Sed et illud opponit, quod in Evangelio Mariæ
responsum legitur : *Spiritus Domini superveniet in*
te ⁴. Non enim dixit, *Spiritus Domini erit in te*.
Hinc in modum stolidus homuncio ubique studio
contentionis elatus a veritate desciscit. Etenim
Scriptura sacra, quo vitam nostram undequaque
firmaret, utque sacrosanctam Triadem ubique, et
in omni actionum genere convenire secum ipsam,
ac communiter efficere declararet, ac ne qui for-
tasse jactare aliquid possent, quod a pluribus usur-
patum est, qui pravorum dogmatum occasiones
sibi captarunt, et a Christo simul ac Patre Spiritum
sanctum abalienarunt, propterea sic Mariam
angelum allocutum esse Scriptura commemorat :
Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altis-
simi obumbrabit tibi. Ideoque et quod nascetur ex
te sanctum, vocabitur Filius Dei ⁵. Nec id solum
dixit, *Quod nascetur*, sed, *Ideo et quod nascetur*,
Deum ut Verbum a principio fuisse monstraret, et
in matris utero genitum, cum naturam hominis
sponte sua ac voluntate suscepit. Ut igitur salutis
nostræ gratia totum illud naturæ susceptæ nego-
tium administratum intelligeres, ista subjecit· *Ideo-*
que et quod nascetur sanctum, vocabitur Filius Dei.
D Quod si ita dixisset, *Spiritus sanctus ingredietur in*
te, non jam Dei Filius carne præditus, sed Spiritus
sanctus venisse crederetur. Quod autem e cælo
Verbum advenerit, Joannes evangelicam illam usur-
patam ab angelo vocem explicans ita testatur ⁶ :
In principio erat Verbum, et Verbum erat apud
Deum, et Deus erat Verbum. Omnia per ipsum facta
sunt, et sine ipso factum est nihil. Deinde paulo